
Zaaknummer: 
 

 
DE RAAD VAN DE GEMEENTE ROERMOND, 

 
gezien het initiatiefvoorstel van de VVD-fractie van 29 april 2020; 
 

gelet op het bepaalde in artikel 147 en artikel 149 van de Gemeentewet; 
 

besluit: 
 
vast te stellen de navolgende verordening tot eerste wijziging van de 

Verordening lijkbezorgingsrechten 2020: 
 

Artikel I 
 
De Verordening lijkbezorgingsrechten 2020 wordt gewijzigd als volgt: 

 
artikel 9 komt te luiden: 

 
Artikel 9 Termijnen van betaling en nadere regels door het college 

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten 
de rechten worden betaald binnen één maand na dagtekening van de 
schriftelijke kennisgeving dan wel aanslag. 

2. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid 
gestelde termijn. 

3. Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met 
betrekking tot de heffing en invordering van de lijkbezorgingsrechten. 

 

Artikel II 
 

Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare 

vergadering van 7 mei 2020. 
 

De griffier,      De voorzitter, 
  
 

J. Vervuurt      M.J.D. Donders - de Leest 
  


